



Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 30 de Junio 2020

Cuenta Bancaria No:		2262801000001				
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar		Balance Inicial:			67,590.68	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance	
6/2/2020	TR-0204	INDEPENDIENTE 1-2016, PAGO CUOTA 52/60 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,600.00	65,990.68	
6/2/2020	TR-0204	INDEPENDIENTE 3-2016, PAGO CUOTA 34/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		800.00	65,190.68	
6/2/2020	TR-0204	INDEPENDIENTE 6-2017, PAGO CUOTA 31/46, 38/52 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,200.00	61,990.68	
6/2/2020	TR-0205	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 21/24,22/32 Y 21/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,000.00	58,990.68	
6/2/2020	TR-0205	INDEPENDIENTE 2-2018, PAGO CUOTA 19/33 Y 20/44, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		900.00	58,090.68	
6/2/2020	TR-0205	INDEPENDIENTE 3-2018, PAGO CUOTA 15/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO DE LA BECARIA MARIA AMELIA RODRIGUEZ.		400.00	57,690.68	
6/2/2020	TR-0205	INDEPENDIENTE 2/2018, PAGO CUOTA 20/51 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE LA BECARIA PATRICIA MICHELLE PERALTA.		500.00	57,190.68	
6/2/2020	TR-0206	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 15/60, 12/48 Y 15/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		2,275.00	54,915.68	
6/2/2020	TR-0206	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 10/22,9/21,13/22 Y 14/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		4,300.00	50,615.68	
6/2/2020	TR-0206	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 7/38 Y 6/15 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,300.00	49,315.68	
6/2/2020	TR-0207	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 14/35 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE BECARIO JOEL ANDRES ACOSTA.		400.00	48,915.68	
6/2/2020	TR-0207	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 15/39, 12/33 Y 17/39 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,500.00	47,415.68	
6/2/2020	TR-0207	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 9/24 Y 6/22 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,100.00	44,315.68	
6/2/2020	TR-0208	INDEPENDIENTE 6-2017, PAGO CUOTA 29/48, 34/41 Y 33/47 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		2,200.00	42,115.68	
6/2/2020	TR-0208	INDEPENDIENTE BRASIL 1-2016, PAGO CUOTA 51/72 Y 52/60 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,200.00	40,915.68	
6/2/2020	TR-0209	INDEPENDIENTE 1-2017, PAGO CUOTA 4/5 CORRESPONDIENTE A SEGURO MEDICO MES DE ABRIL 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,000.00	39,915.68	
6/2/2020	TR-0210	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 3/4 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA MES DE ENERO 2020 DE LA BECARIA INDIRA NINOSKA HENRIQUEZ.		4,320.00	35,595.68	
6/2/2020	TR-0210	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 3/6 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA MES DE MAYO 2020 DE LA BECARIA ROSALIA CARBONELL LARA.		10,862.50	24,733.18	
6/2/2020	TR-0210	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 1/4 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA MES DE MARZO 2020 DE BECARIA RUTH ARIAS MORILLO.		2,000.00	22,733.18	
6/2/2020	TR-0211	WESTERN MICHIGAN UNIBVRSITY, PAGO DE LA FACTURA NO. 62891385202010 D/F 18/02/2020, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE SPRING 2020 DE 09 BECARIOS EN EL		83,987.80	(61,254.62)	
6/2/2020	TR-0211	UNIVERSITY OF ILLINOIS, 1ER. PAGO MATRÍCULA BECARIA RAQUEL FERNANDEZ VIÑAS.		16,528.86	(77,783.48)	
6/2/2020	TR-0211	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE MONTERREY, REPOSICIÓN 8VO Y ÚLTIMO PAGO MATRÍCULA BAEZ CHEVALIER.		4,314.67	(82,098.15)	
6/2/2020	TR-0212	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 13/34 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA MENSUAL BECARIO JOEL ANDRES ACOSTA, CIRUGÍA GENERAL.		644.93	(82,743.08)	
6/2/2020	TR-0212	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 11/20 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE BECARIO LEONARDO PEREZ SANCHEZ.		487.00	(83,230.08)	
6/2/2020	TR-0212	INDEPENDIENTE 2-2019, 3ER. PAGO DE MATRÍCULA BECARIO JEURI BELEN SANCHEZ.		6,292.15	(89,522.23)	
6/2/2020	TR-0212	INDEPENDIENTE 5-2016, PAGO CUOTA 8/8 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA BECARIO FRANCISCO ANTONIO MENDEZ CALDERON.		4,093.05	(93,615.28)	
6/2/2020	TR-0212	INDEPENDIENTE 5-2016, PAGO CUOTA 1/1 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA BECARIO LEANDRO FELIZ MATOS.		8,295.00	(101,910.28)	
6/2/2020	TR-0213	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE MONTERREY, PAGO CUOTA 5/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 BECARIO ROGER BAEZ CHEVALIER.		400.00	(102,310.28)	
6/2/2020	TR-0213	UNIVERSIDAD DE BRISTOL-2017, PAGO CUOTA 8/12 Y 6/10 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		2,074.16	(104,384.44)	



Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 30 de Junio 2020

Cuenta Bancaria No:		2262801000001				
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar		Balance Inicial:			67,590.68	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
6/2/2020	TR-0213	NEW CASTLE UNIVERSITY, PAGO CUOTA 5/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE BECARIO MELIG MELO BELTRE.		1,263.17	(105,647.61)	
6/2/2020	TR-0213	UNIVERSITY OF WOLVERHAMTON, PAGO CUOTA 7/12,20/36 Y 8/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 05 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		6,546.07	(112,193.68)	
6/2/2020	TR-0214	HSRPER ADAMS, PAGO CUOTA 19/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		995.60	(113,189.28)	
6/2/2020	TR-0214	UNIVERSITY OF ILLINOIS AT URBANA CHAMPAING 2019, PAGO CUOTA 5/24 CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE BECARIA RAQUEL FERNANDEZ.		1,400.00	(114,589.28)	
6/2/2020	TR-0214	UNIVERSITY OF ILLINOIS AT URBANA CHAMPAING 2018-2019, PAGO CUOTA 22/22 CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE BECARIO RAFAEL OVIDIO BAUTISTA.		1,400.00	(115,989.28)	
6/2/2020	TR-0214	FACOPH, BRASIL, PAGO CUOTA 32/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,425.00	(117,414.28)	
6/2/2020	TR-0215	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CHILE, PAGO CUOTA 32/36 CORRESPONDIENTE A AYUDA MANUTENCIÓN Y ALOJAMIENTO MES DE MAYO 2020 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,500.00	(118,914.28)	
6/2/2020	TR-0215	SUNY-UNIVERSITY AT ALBANY, PAGO CUOTA 5/24 CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE BECARIO NESTOR BELLIARD.		800.00	(119,714.28)	
6/2/2020	TR-0216	UNIVERSIDAD AMISTAD DE LOS PUEBLOS, RUSIA 2018, PAGO CUOTA 21/36 CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		4,500.00	(124,214.28)	
6/2/2020	TR-0216	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA FACOPH, PAGO CUOTA 19/30 CORRESPONDIENTE A AYUDA PARA ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 07 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,325.00	(127,539.28)	
6/10/2020	TR-MESCYT/0679	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROS, PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DE BECAS EN EL EXTRANJERO.	40,671.22		(86,868.06)	
6/15/2020	TR-MESCYT/0707	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROS, PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DE BECAS EN EL EXTRANJERO RDS\$1.694.473.37	28,406.93		(58,461.13)	
6/16/2020	TR-0217	UNIVERSIDAD DE RUSIA 2015, PAGO CUOTA 20/46 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,600.00	(60,061.13)	
6/16/2020	TR-0217	UNIVERSIDAD DE RUSIA 2015, PAGO CUOTA 32/36, 27/36, 32/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE 13 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		5,000.00	(65,061.13)	
6/16/2020	TR-0218	INDEPENDIENTE 5-2017, PAGO CUOTA 6/8 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA DANIEL ANTONIO DUARTE PÉREZ.		9,277.50	(74,338.63)	
6/16/2020	TR-0218	INDEPENDIENTE 3-2016, PAGO CUOTA 8/8 MATRÍCULA BECARIA, LAURA GABRIELA GUZMAN LIRIANO.		5,000.00	(79,338.63)	
6/16/2020	TR-0219	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 5/17 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2020 DE BECARIO RICARDO PEDRO GIL D ANGELO.		500.00	(79,838.63)	
6/16/2020	TR-0220	FUNDACIÓN BARCELO, PAGO CUOTA 1/3 CORRESPONDIENTE A LA FACTURA NO. 000079 POR CONCEPTO DE MATRÍCULA DE 04 BECARIOS.		7,200.00	(87,038.63)	
6/16/2020	TR-0220	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA CHILE, PAGO DE LAS FACTURAS 316619, 316620,31611 Y 316622 POR CONCEPTO DE MATRÍCULA DE 04 BECARIOS CORRESPONDIENTE AL AÑO ACADEMICO 2020.		12,093.72	(99,132.35)	
6/16/2020	TR-0234	INDEPENDIENTE 3-2016, PAGO CUOTA 42/49 Y 45/51 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		800.00	(99,932.35)	
6/16/2020	TR-0234	INDEPENDIENTE 6-2017, PAGO CUOTA 32/46, 30/48, 39/52, 35/41, 34/47 Y 35/41 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2020 DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		5,400.00	(105,332.35)	
6/16/2020	TR-0234	INDEPENDIENTE BRASIL 1-2016, PAGO CUOTA 53/60, 52/72, 53/60 Y 35/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2020 DE 07 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		2,800.00	(108,132.35)	
6/16/2020	TR-0235	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 16/60, 13/48, 16/24, 15/35 Y 17 Y 18/18 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2020 DE 05 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,675.00	(111,807.35)	
6/16/2020	TR-0235	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 16/39, 11/22, 14/34, 13/33, 10/21 Y 18/39 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2020 DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		5,000.00	(116,807.35)	
6/16/2020	TR-0235	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 7/22, 10/24, 6/12 Y 8/38 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2020 DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,600.00	(120,407.35)	



Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 30 de Junio 2020

Cuenta Bancaria No:		2262801000001			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar		Balance Inicial:			67,590.68
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
6/16/2020	TR-0236	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 22/24, 23/32, 23 Y 24/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,700.00	(124,107.35)
6/16/2020	TR-0236	INDEPENDIENTE 2-2018, PAGO CUOTA 20/33, 21/51, 21/44 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2020 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,400.00	(125,507.35)
6/16/2020	TR-0236	INDEPENDIENTE 3/2018, PAGO CUOTA 16/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO DE LA BECARIA MARIA AMELIA RODRÍGUEZ.		400.00	(125,907.35)
6/16/2020	TR-0237	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 12/20 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA MES DE JUNIO 2020, BECARIO JUAN LEONARDO PÉREZ.		487.00	(126,394.35)
6/16/2020	TR-0237	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 14/34 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA MES DE JUNIO 2020, BECARIO JOEL ANDRES ACOSTA MATOS.		644.93	(127,039.28)
6/16/2020	TR-0238	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 6/17 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2020, BECARIO RICARDO PEDRO GIL.		500.00	(127,539.28)
6/17/2020	TR-MESCYT/052	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROS, PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DE BECAS EN EL EXTRANJERO RD\$7,682,250.73.	128,788.78		1,249.50
6/19/2020	TR-MESCYT/02075	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROS, PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DE BECAS EN EL EXTRANJERO RD\$2,849,778.75.	47,775.00		49,024.50
6/30/2020	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP.DOM, CARGOS POR SERVICIOS BANCARIOS.		336.01	48,688.49
6/30/2020	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP.DOM, COMISION POR DEVOLUCION DE TRANSFERENCIA.		120.00	48,568.49
Totales			245,641.93	264,664.12	48,568.49



Matilde Lucrecia Ovalle
Aprobado por:
Lcda. Matilde Lucrecia Ovalle
Directora General Administrativa y Financiera

